Novionto [paginam] cyrografî quam fratres habent, sigillorum

[suoruni corjroboraverunt ; partem vero [Euslacii], Willelnius

de Eulcl)ucf tune lemporis niagistcr niilitie lempli in Francia,

sigillo suo conlîrraavit. Hujusque et plures alii
;
actum

est hoc anno incarnati Verbi millesimo ducentesimo nono.

Sceau pendant en cire verte (type équestre) sans conlre-sccau.

1240 (octobre)

Forest-l'Abbate (maison de)

Raoul de Nouvion confirme la donation l'aile par son père aux

Templiers de Forest, donation qu'il avait refusé de reconnaître.

Il obtient la confraternité du Temple.

Arch. Nation. — S. 5224 a, n" 16.

Ego Radulphus de Xoion, filius Laindrichi de Noion, militis,

universis prosentes litteras inspecturis, notum facio quod cum

Laindricus pater meus contulicet in elemosinam fratribus militie

templi de Forest, quidquid juris nomine terragii in omnibus

terris predicte domus habebal, pro anima sua et pro animabus

antccessoruni suorum, et ego de predicta elemosina multociens

predictos fratres injuste molestassem ;
tandem ego ad bonum

propositum rediens et cognoscens quod maie egissem, dictam

elemosinam dictis fratribus bénigne recognovi et concessi pro

anima mea et pro animabus antecessoi'um meorum et insuper

ego requirens bénéficia et orationes domùs et confraternitatem
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que mihi roncesserunt bénigne, dcdi eis et concessi in perpetuam
elemosinam quatuor jugera terre sitcjuxta nenius quod appellatur

nemus Rogonis, lia tamen quod diclam terram per totam vitam

meam habebo, et post decessum meum dicte domui de Forest

heredilarie redibit. Hec autem omnia supra scripta, bono

animo et in proprio sensu meo, predicte domui cum fratribus

ibi raanentibus, sine coautione in perpctuum tenenda concessi,

et ut hoc ratum habeatur et stabilc, predictis fratribus présentes

litteras in testimonium sigillo meo tradidi roboratas. Actum

anno Domini M° CC° XL°, mense octembri.

Scellé sur cordelette tressée de soie jaune et rouge.

N° 3

1254 (juillet)

Forest-l'Abbaye (maison de)

Vente faite par Bernard dit le Grand, aux Templiers de

Forest, du cens que ces religieux lui devaient pour une terre.

Archiv. Nation. — S. 5225 b, n° 23.

Ego Bcrnardus dictus le Grans et Margarita de Erreuloi uxor

mea, presentibus et futuris notum facimus quod : nos vendidimus

bene et légitime assensu et voluntate Johannis filii nosiri

primogeniti et omnium aliorum heredum nostrorum, fratribus

militie templi de Forest sex denarios censualea vel unum caseum

quos nobis dicti fratres annuatuis debebant, tenendos et possi-

dendos dictis fratribus libère, quiète et pacifiée jure hereditario
;

et sciendum est quod quicquid juris vel dominii in dicto censu

vel in dicta terra habebamus vel habere poteramus scilicet in

terra de qua dicti fratres dictum censum nobis debebant, dictis

fratribus concessimus et perherapniter quitavimus

nec est prclereundum quod nos de dicta venditione sexaginta

solidos parisiensium pre (sic) manibus recepiraus. In cujus rei
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testimoninm présentes litterys sit;illis nostris rohoravimus ;

aclura aniu) Domini M° CC" (luiiiquagesiino quarto, mcnse julio.

Les deux sceaux niaiiqucnt.

J257 (vendredi 13 avril)

Forest-l'Abbaye (maison de)

D'une redevance due par les Templiers de Forest à un

seigneur du nom de Guillaume dit Bel Vis (Beau visage).

Arch. Nation. — S. 5225 b, n" 2.

Universis présentes litteras inspccturis ego Willelmus dictus

Bel Vis et Agnès uxor mea, notum facimus quod nos de

consensu et voluntate Johannis filii mei tradidimus ad modia-

tionem preceptori et fratribus militie templi de Forest omne

jus quod liabemus seu habere possumus ralione terragii, dona-

tionis, pastus seu quacumque aliqua alia ratione pro octo

scxtarios siliginis et avene, per médium, ad meusuram de

Forest; quam raodiationem antedicti preceptor et fratres in

perpetuum jure hereditario, libère, pacifiée et quielc possidc-
bunt

;
de qua modiationc antedicte preceptor et fratres nobis et

heredibus Agnelis predicte, ad grangiam quam habent in domo

de Forest feccrunt assignari ;
etiam et nobis et heredibus

sepcdicte Agnetis, hereditarie, quolibet anno, dictam modia-

tionem ad festum S*' Remigii se solvere obligaverunt

Incujus rei testimonium egopredictus Willelmus et Agnes uxor

mea et Johannes filius meus présentera paginam sigillorum

nostrorum munimine tradidimus roboratam ;
datum anno Domini

M" CC" ]j° septimo, mense aprilis, feria sexta ante Quasi modo.

Scellé sur double queue.
— Les trois sceaux manquent.
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N°5

122i
(juillet)

Beauvoir-i.es-Abbeville

Convention passée entre Pierre d'Embry et la maison du

Temple de Beauvoir, par laquelle ce chevalier renonce, moyen-
nant une redevance, au droit de terrage qu'il avait sur plusieurs

champs du Temple.

Arch. Nat. — S. 522't a, b" 13. — Il y a une analyse de cette

pièce au f° 5 v" du registre S. 5970.

Ego dominus Petrus de Embri miles, notum facio présentes
litteras inspecturis, quod cum haberem terragium io campo de

Longo escarto et in campo de Nemore vastato et in campo de

Fontenella et in campo de Lieot et in campo de Casnelo, quos
fratres militie templi de Bello vesu tenent et excolent ; ego
dominus Petrus et fratres prenotati convenimus in hune modum :

predicti fratres michi et heredibus meis, singulis annis, reddire

tenentur ad festum S'i Remigii unum modium, medietatem bladi

et medietatem avene, pro dicto terragio, ad mensuram Abbatis-

villc ; de tali blado et de tali avena quod ad lerritoriis prenotatis

exivit, et ab omni solutione dicti terragii absolventur, nec alias

de dictis territoriis terragium solvere tenentur. Et si aliquis

predictos fratres super dicto terragio molestaret, ego dominus

Petrus prenotatus contra eos molestatores qui stare juri volue-

rint, dictum terragium fralribus prenotatis garandisare et

defendere teneor absolute. Hoc autem domina Ag uxor mea,

et Theobaldus et Walterius filii mei bénigne concesserunt, bona

fide promillentes se super dicto terragio de cetero aliqua contro-

versia non moturos vel reclamaturos. Et domina mea domina

Maria de Firmitate de qua deinde tenebam terragium istud

bénigne conccssit et creantavit et sigilli sui appensione ad

pctitioncm meam et dictorum fratrum confirmavit quantum ad

suum perlinet sorvicium. Et ut hec râla permaneanl et inconcussa

ego Petrus prenotatus présentes litteras sigilli moi munimine

roboravi. Actum anno gracie M° CC° quarto, mense julio.
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N» 6

1241 (14 décembre)

Beauvoir

Jean de Brimeux reconnaît les ventes et legs faits par son

père, aux Templiers de Beauvoir.

Arch. Nation. — S. 5225 b, n" 17.

Ego Johannes filius et hères domini Pétri de Brimeu militis,

notum facio omnibus présentes litteras inspecturis, quod ego

elemosinam illam de octo sextariis bladi annui redditus, quos

fratres domus templi de Bellovisu debebant domino Petro, patri

meo, quam idem palcr meus fecit eisdem fratribus, et vendi-

tionem quam fecit eisdem de uno modio bladi sine avena,

annui redditus, quem hères Flodoventi de Novion debebat patri

meo de quinquaginta jornalibus terre de Menoval, quem eisdem

vendidit cum omni jure quod in dictis modio bladi et terra

habebat, et venditionem terragii quod idem pater meus habebat

in terris arabilibus predicte domus, quod, eis vendidit usque

ad quatuor sextarios bladi, volui et concessi ;
et omnes conven-

tiones contentas in carta dicti patris mei super hiis confecta, quam

predicti fratres habeat pênes se, creantavi, etiam sacramenlo